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Ziņas par organizāciju

Organizācijas nosaukums Latvijas Jaunatnes padome
Organizācijas juridiskais statuss Biedrība
Reģistrācijas numurs,
vieta un datums

40008012686
Rīga, 04.04.2005.

Juridiskā adrese Blaumaņa iela 38/40 - 11, Rīga, LV-1011
Darbības veidi 94.99 Interešu aizstāvības organizācijas

94.99 Jaunatnes biedrība vai nodibinājums
88.99 Brīvprātīgā darba veicināšana

Biedri Juridiskas personas, biedru saraksts vadības ziņojumā
Valdes priekšsēdētājs/ prezidents Inga Birzgale
Pārskata gads 01.01.2023 – 31.12.2023
Revidents Viktorija Zilgalve
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7. pielikums
Ministru kabineta

2022. gada 14. jūlija
noteikumiem Nr. 439

Vadības ziņojums
(gada pārskatam par 2023. gadu)

I. Vispārīgā informācija par organizāciju
 

1. Nosaukums un juridiskā adrese

Latvijas Jaunatnes padome, Blaumaņa iela 38/40 - 11, Rīga

2. Juridiskā forma (biedrība, nodibinājums, arodbiedrība vai arodbiedrību apvienība)

Biedrība

3. Reģistrācijas numurs un datums

Reģ. nr. 40008012686, datums: 04.04.2005.

4. Darbības joma vai jomas (norāda brīvprātīgi organizācijas aktuālo darbības jomu
pārskata gada beigās)

Interešu aizstāvības organizācijas
Izglītības veicināšana
Jaunatnes biedrība vai nodibinājums
Brīvprātīgā darba veicināšana

5. Organizācijas darbības mērķi, atsevišķi norādot mērķus, kuri pārskata gadā ir mainījušies
(izslēgti, papildināti). Sabiedrības daļa (galvenā mērķa grupa), uz kuru vērsta organizācijas
darbība. Organizācijas galvenie sasniegumi pārskata gadā 

Biedrības misija ir radīt tādu vidi Latvijā, kurā jauniešiem ir kvalitatīvi dzīves apstākļi, lai bērnu un
jauniešu organizācijas varētu sasniegt savus mērķus.
Latvijas Jaunatnes padome mērķi līdz 2023. gada 4. marta Kongresam bija:

1. pārstāvēt dalīborganizāciju intereses, nodrošinot interešu aizstāvību;
2. attīstīt darbu ar jaunatni, stiprinot dalīborganizāciju kapacitāti un to attīstību;
3. informēt sabiedrību par jaunatnes politiku un veicināt sabiedrības izpratni par lēmumu

pieņemšanas procesiem;
4. veicināt jauniešu pilsonisko līdzdalību, stiprinot demokrātisko vidi Latvijā.

2023. gada 4. marta Kongresā tika precizēti Latvijas Jaunatnes padomes statūti, kuros biedrības
mērķi tika mainīti šādā redakcijā:

1. pārstāvēt dalīborganizāciju intereses, nodrošinot interešu aizstāvību; 2.3.2. veikt un attīstīt
darbu ar jaunatni, stiprinot dalīborganizāciju kapacitāti un to attīstību;

2. informēt sabiedrību par jaunatnes politiku un veicināt sabiedrības izpratni par lēmumu
pieņemšanas procesiem;

3. veicināt jauniešu iniciatīvas, jauniešu līdzdalību lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē,
stiprinot demokrātisko vidi Latvijā;

4. veicināt neformālās izglītības lomu, jauniešiem nepieciešamo prasmju, zināšanu un
kompetenču attīstībai;

5. veicināt jauniešu attīstības vajadzībām atbilstošas informācijas pieejamību un kvalitāti.
Galvenā biedrības darbības mērķauditorija ir jaunieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem kā arī jaunatnes
organizācijas un darba ar jaunatni veicēji.
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6. Sabiedriskā labuma organizācijas statuss (norāda, ja ir)

Ir sabiedriskā labuma organizācija

7. Ziņas par valdes locekļiem – vārds, uzvārds un amatā stāšanās datums, pilnvaru termiņš,
atbrīvošanas datums

Organizatoriskā struktūra - valde, kuru veido valdes priekšsēdētājs (Prezidents), valdes
priekšsēdētāja vietnieks (Viceprezidents) un 3 valdes locekļi.
2023. gadā ir notikušas 3 biedru kopsapulces - kongresi. No 2023. gada valdē ir bijušas vairākas
izmaiņas, taču 2023. gadā valdes sastāvs ir bijis sekojošs:
Valdes priekšsēdētāja/prezidente:
Anna Norvele (No 2023. gada 1. janvāra līdz 2023. gada 4. novembrim)
Inga Birzgale (No 2023. gada 4. novembra)
Valdes priekšsēdētājas vietniece /viceprezident/e:
Elīza Brūklena (valdē no 2021.gada 6.marta, viceprezidente no 2023. gada 1. janvāra, pilnvaru
beigu termiņš 2023. gada 4. novembris)
Rota Lāce (valdē no 2023. gada 1. janvāra, viceprezidente no 2023. gada 4. novembra)
Valdes locekļi:
Jorens Dobkevičs (valdē no 2023. gada 1. janvāra līdz 2023. gada 21. aprīlim.
Atis Ķenģis (valdē no 2023. gada 1. janvāra)
Elizabeta Heinsone (valdē no 2023. gada 21. aprīļa)
Elīza Elizabete Loja (valdē no 2023. gada 4. novembra)

8. Biedrības, arodbiedrības un to apvienības biedru skaits uz pārskata gada 31. decembri,
t. sk. fiziskās personas un juridiskās personas

Biedrības biedru skaits uz 2023. gada 31. decembri ir 52 juridiskas personas.
No tām 17 balstiesīgas organizācijas:

1. Biedrība “Jauniešu organizācija Nītaureņi”
2. Biedrība “Latvijas Mazpulki”
3. Biedrība “Attīstības platforma YOU+”
4. Biedrība “Radošā apvienība jauniešiem “TREPES””
5. Biedrība “Latvijas Skautu un gaidu centrālā organizācija” (LSGCO)
6. Biedrība “Klubs ”Māja”- jaunatne vienotai Eiropai”
7. Biedrība “Saldus jauniešu dome “Es un mēs”” (SJD “Es un mēs”)
8. Biedrība “Bērnu un jauniešu centrs “Dari Vari”” (BJC “Dari Vari”)
9. Biedrība “Bērnu un jauniešu organizācija “Jaunie Vanagi””
10. Biedrība “AVANTIS”
11. Biedrība “Laiks Jauniešiem”
12. Biedrība “Latvijas Jaunatnes progresa savienība” (LJPS)
13. Biedrība “POST SCRIPTUM”
14. Biedrība “Piedzīvojuma Gars”
15. Biedrība “Jaunatnes attīstības un sadarbības multikulturālā apvienība” (JASMA)
16. Biedrība “New East”
17. Biedrība “Kuldīgas aktīvo jauniešu biedrība "Sprādziens"”

Un 35 Asociētās biedrorganizācijas bez balstiesībām:
1. Biedrība “Papardes zieds”
2. Biedrība “Eiropas Latviešu jauniešu Biedrība - Eiropas Jaunieši”
3. Arodbiedrību apvienība “Latvijas Brīvo arodbiedrību savienība” (LBAS)
4. Biedrība “Latvijas Sarkanais Krusts” struktūrvienība Latvijas Sarkanā Krusta Jaunatne
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5. Biedrība “Latvijas Jauniešu organizācija "Tellus"”
6. Biedrība “Latvijas Nedzirdīgo savienības Jauniešu centrs” (LNS JC)
7. Nodibinājums “Rīgas Jauniešu iniciatīvu fonds”
8. Biedrība “Jaunatnes organizācija “Protests””
9. Biedrība “Attīstības fabrika”
10. Biedrība “3D Friends”
11. Biedrība “STREETBASKET” (GG)
12. Biedrība “Resiliences centrs”
13. Partija “VIENOTĪBA” Jaunatnes organizācija
14. Biedrība “Jauniešu biedrība “DAGNE”
15. Biedrība “Active Rainbow”
16. Biedrība „Dzīves kvalitātes studija “FunA””
17. Biedrība “Rotaract Club of Riga”
18. Latvijas Debašu asociācijas “Quo Tu Domā?”
19. Biedrība “Nākotnes Tilts”
20. Biedrība “Kalmārs”
21. Politiskās partijas Kustība “Par!” jauniešu nodaļa “Par Jauniešiem”
22. SIA “Visas Iespējas”
23. SIA “Eiropas Tālmācības centrs”
24. Nodibinājums “Nodibinājums 2x2”
25. Biedrība “Lighthouse Transitional Care”
26. Nodibinājums “ViedDoma”
27. Biedrība “Creative Minds for Culture”
28. Biedrība “Youth Empowerment”
29. Latvijas Reģionu Apvienības Jaunatnes organizācija
30. Biedrība “LOBS”
31. Partijas “Latvijas attīstībai” struktūrvienība “Jaunieši attīstībai”
32. Biedrība “Jauniešu multimediju studija Frekvence”
33. Biedrība “ESN Latvija”
34. Biedrība “Atklāj-Sevi.lv”
35. Biedrība “Delve”

9. Ziņas par grāmatvedi, kas parakstīja gada pārskatu, – vārds, uzvārds

Ieva Žinko, SIA act.count.think

10. Ziņas par zvērinātu revidentu (ja tāds ir nepieciešams) vai ziņas par revīzijas institūcijas
locekļiem – vārds, uzvārds

Viktorija Zilgalve

11. Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes perspektīvas

Organizācijai šī pārskata periodā ir palielinājies biedru skaits, jo pievienojās jaunas organizācijas,
kas paplašina organizāciju pārstāvniecību un iespēju plašāk pārstāvēt jauniešu organizāciju un
jauniešu intereses.
LJP aktīvi darbojas Memoranda padomē, starptautiskajā nevalstiskajā organizācijā “Eiropas
Jaunatnes forums”, Jaunatnes lietu konsultatīvajā padomē, Eiropas Jaunatnes dialoga nacionālājā
darba grupā un citās padomēs, komisijās un darba grupās. Tādējādi tiek nodrošināta jauniešu
interešu pārstāvniecība, iesaiste lēmumu un likumu pieņemšanas procesos un stratēģiju izstrādēs.
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LJP 2023. gadā ir uzsākusi attīstīt reģionālās vēstniecības tīklu, tādējādi stiprinot reģionālo
pārklājumu un sadarbību ar jauniešiem un organizācijām reģionos. Plānots, ka turpmāk tiks attīstīts
reģionālo vēstniecību koncepts, tādējādi nodrošinot reģionu organizāciju kapacitātes celšanu,
pārstāvniecību un jauniešu iesaisti interešu pārstāvniecībā un lēmumpieņemšanas procesos.
Gatavojoties Eiropas Parlamenta vēlēšanām, LJP ir izstrādājusi manifestu, kurā ietverti vairāki
priekšlikumi, kas būtiski jaunatnes jomā.

12. Ziņas par organizācijas struktūru

Biedrības organizācijas struktūra - augstākā biedrības lēmējvara ir biedru kopsapulce.
Biedru kopsapulcē tiek iecelti valdes locekļi, apstiprinātas stratēģijas un gada pārskati. Biedrības
valde atbild par biedrības īstenoto projektu un pakalpojumu ieviešanu. Organizācijas projektus un
aktivitātes īsteno tās darbinieki un brīvprātīgie.

13. Informācija par darbību regulējošo politiku

Oragnizācijas darbību regulē tās statūti. Papildus ir izstrādāts ētikas kodekss un datu apstrādes
kartība.

14. Informācija par lēmumu pieņemšanas procesu

Augstākā lēmējvara ir biedru kopsapulce, kura pēc statūtiem norisinās divas reizes gadā. Biedru
kopsapulcē biedri lemj par biedrības valdes un komandas izstrādātajiem gada plāniem, par jaunu
biedru uzņemšanu vai esošo biedru izslēgšanu un apstiprina gada pārskatus. Visi dokumenti tiek
izsūtīti vismaz 2 nedēļas pirms biedru kopsapulces, lai ar tiem iepazītos.

15. Informācija par finanšu pārvaldību (ja attiecināms)

Biedrības budžets veidojas balstoties uz piesaistīto projektu budžetiem. Finanšu plānošanu veic
biedrības valde, izpildi veic biedrības valde un projektu koordinatori valdes uzraudzībā.
Gada pārskatus veido biedrības valde sadarbībā ar ārpakalpojuma grāmatvedi. Gada pārskatus
apstiprina biedru kopsapulce.

16. Informācija par darbiniekiem un citām algotām vai brīvprātīgām amatpersonām,
ekspertiem (ja attiecināms)

Biedrībā ir algoti 7 darbinieki, kuri veic projektu koordinēšanas, biroja adminstrēšanas, lietvedības
un publicitātes eksperta pienākumus.
Organizācijas vadību un administratīvos uzdevumus brīvprātīgi veic valdes locekļi.
Regulāri biedrībā jaunieši veic brīvprātīgo darbu, iesaistoties projektu un citu aktivitāšu
organizēšanā. Tādās aktivitātēs kā festivāls Lampa, festivāls Kopums, konferences, pasākumi EJG
Latvijā ietvaros, iniciatīvu organizēšanā utt, iesaistīti vairāk kā 100 brīvprātīgie vairāk kā 5000
stundu ietvaros.

17. Interešu pārstāvniecības aktivitātes (ja attiecināms)

Biedrība ir biedri starptautiskajā nevalstiskajā organizācijā “Eiropas Jaunatnes forums” (European
Youth Forum”), tādējādi stiprinot biedrības starptautisko pārstāvniecību. LJP ir arī biedri biedrībā
“Latvijas Pilsoniskā alianse”, Memoranda padomē, iestājoties par spēcīgu pilsonisko dialogu, kā arī
Jaunatnes lietu konsultatīvajā padomē un Eiropas Jaunatnes dialoga nacionālajā darba grupā.
Biedrība aktīvi iesaistījusies Valdības deklarācijas rīcības plāna izstrādē, piedāvājot savus
priekšlikumus.
Biedrība 2023.gadā turpināja aktīvi piedalīties dažādās Saeimas komisijas sēdēs, sniegti vairāki
desmiti atzinumi dažādām ministrijām par jaunatnes jomu. Sadarbībā ar dalīborganizācijām rīkoti
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izglītojoši pasākumi un aktivitātes LJP biedru organizācijām par tādiem jautājumiem, kā piemēram,
jauniešu līdzdalība, stipras jaunatnes organizācijas u.c. jautājumi. Tāpat LJP 2023. gadā veica
pētījumu par Eiropas jauniešu mērķu aktualitāti Latvijas jauniešu vidū un organizēja starptautiskas
vizītes pie citu valstu jaunatnes padomē, lai pētītu labās prakses piemērus citviet. Vienlaikus, LJP ir
attīstījusi arī savu reģionālo pārstāvniecību, izveidojot reģionālās vēstniecības, kuras šobrīd aktīvi
iesaistītas LJP pozīciju analīzē.
Sadarbībā ar Izglītības un zinātnes ministriju un Valsts kanceleju rosināts inovatīvs jauniešu
līdzdalības rīks - jaunatnes tests. Papildus LJP strādāja pie Vote16 kampaņas sagatavošanas, kas
vērsta uz iniciatīvu ļaut balsot jauniešiem no 16 gadu vecuma.
LJP aktīvi iesaistījusies 2 nozīmīgos likumprojektos saistībā ar jaunatnes jomu, proti, grozījumi
Brīvprātīgā darba likumā un grozījumi Jaunatnes likumā.
LJP aktīvi līdzdarbojusies Jaunatnes politikas īstenošanas plāna 2023-2024.gadam izstrādē.
Gatavojoties Latvijas prezidenta vēlēšanām LJP aicināja visus kandidātus uz tikšanos ar jaunatnes
organizācijām, kā rezultātā organizēja tikšanos ar Elīnu Pinto un Edgaru Rinkēviču. Gatavojoties
Eiropas Parlamenta vēlēšanām, LJP ir izstrādājusi manifestu, kurā ietverti vairāki priekšlikumi, kas
būtiski jaunatnes jomā.

18. Organizācijas veiktās finanšu piesaistes aktivitātes pārskata gadā

Biedrības galvenās finanšu piesaistes aktivitātes ir projektu finansējuma piesaistīšana, kas
nodrošina biedrības pamatdarbības nodrošināšanu un mērķu sasniegšanu. Papildus biedrība
piesaista ziedojumus un nelielā apmērā veic saimniecisko darbību, nodrošinot pakalpojumus citām
organizācijām, pašvaldībām un izglītības iestādēm.

19.  Cita informācija, ja nepieciešams

LJP šobrīd mērķtiecīgi strādā arī uz savas iekšējās struktūras stiprināšanu un savu pozīciju
nostiprinašanu interešu pārstāvībā, izstrādājot savām pozīcijām konkrētus darbības plānus. Minētie
darbības plāni tiek attīstīti sadarbībā ar jaunatnes organizācijām un jauniešiem reģionos.

II. Informācija par brīvprātīgo darbu, ja tāds ir
 

1. Brīvprātīgā darbavietas

Latvijas Jaunatnes padomes aktivitāšu organizatori

2. Brīvprātīgā darba veicēju kopskaits konkrētā brīvprātīgā darbavietā

171 jaunieši

3. Brīvprātīgā darba veicēju nostrādāto stundu kopskaits

5000 stundas

4. Nozīmīgākie pasākumi, projekti, aktivitātes un cita informācija

Sarunu festivāls “Lampa”, jauniešu festivāls “Kopums”, konferences, pasākumi, iniciatīvu
organizēšana.
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Nosaukums Latvijas Jaunatnes padome

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 40008012686
Reģistrācijas datums 04.04.2005

Juridiskā adrese
Blaumaņa iela 38/40 - 11, Rīga,
LV-1011

Tālrunis
Fakss -

Valsts ieņēmumu dienestam

Mērvienība:EUR

BILANCE
pārskata periods 2023.gada 1. janvāra - 2023.gada 31.decembris
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Biedrība Latvjas jaunatnes padome
Reg.nr. 40008012686

Bilance uz 2023.gada 31.decembri EUR

AKTĪVS Piezīmes nr.
Pārskata
perioda
beigās

Pārskata
perioda
sākumā

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI      
  I Nemateriālie ieguldījumi      
  II Pamatlīdzekļi      

 
2. Pārējie pamatlīdzekļi 11 2 088 3 181
II KOPĀ   2 088 3 181

  III Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi      
ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI KOPSUMMA   2 088 3 181
APGROZĀMIE LĪDZEKĻI      
  I Krājumi      
  II Debitori 12 96 557 64 984
  V Nauda 13 38 798 71 601

APGROZĀMO LĪDZEKĻU KOPSUMMA  
135
355

136
585

BILANCE  
137
443

139
766

Bilance uz 2023.gada 31.decembri   EUR

PASĪVS Piezīmes
nr.

Pārskat
a

perioda
beigās

Pārskat
a

perioda
sākumā

I Fondi      

 

1. Pamatfonds 14 67 068 76 042
2. Mērķfondi    
3. Rezerves fonds    

    3.1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds    
    3.2. Pārskata gada rezerves fonds    
I KOPĀ 67 068 76 042
II Ilgtrermiņa kreditori    
III Īstermiņa kreditori    

 

2. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās
iemaksas 15 7 279 6 172
3. Nākamo periodu ieņēmumi 16 39 922 40 289 
4. Pārējie kreditori 17 23 174 17 263

III KOPĀ   70 375 63 724
IV Naudas maksājumi uzkrājumu fondā      
BILANCE   137 443 139 766



Biedrība Latvijas Jaunatnes padome
Reg.nr. 40008012686

Ieņēmumu un izdevumu pārskats
Taksācijas periods 2023 gads

EUR

Nr.
p.k. Rādītāja nosaukums Piezīme

s nr.
Pārskata

gads

Iepriekšējai
s pārskata

gads

I BIEDRU NAUDA, IESTĀŠANĀS NAUDA U.C.
GADSKĀRTĒJĀS IEMAKSAS 1 980 470

II SAŅEMTIE ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMI 2 1 046 370
IV SAŅEMTĀS DOTĀCIJAS UN SUBSĪDIJAS 3 107 724 98 883

V

NO EIROPAS SAVIENĪBAS FONDIEM,
EIROPAS EKONOMIKAS ZONAS FONDIEM
UN CITIEM ĀRVALSTU FONDIEM
SAŅEMTAIS FINANSĒJUMS

5 63 042 193 024

VI IEŅĒMUMI NOSAIMNIECISKĀS DARBĪBAS 4 785 21 945
VII CITI IEŅĒMUMI 6 1 503 4 069
VII
I IEŅĒMUMI KOPĀ   175 080 318 761

IX IZDEVUMI      

(1) Izdevumi, izņemot izdevumus saimnieciskās
darbības veikšanai      

3. Darba samaksa 7 76 378 141 267

4. Sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma
maksājumi 8 17 909 33 262

5. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu
nolietojums un norakstīšana   1 094 978

6. Citi izdevumi 9 86 519 119 248
(2) Izdevumi saimnieciskās darbības veikšanai      
3. Darba samaksa 7 975  

4. Sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma
maksājumi 8 437  

6. Citi izdevumi 10 742  
X NODOKĻI      
XI IZDEVUMI KOPĀ   184 054 294 755

XII IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU STARPĪBA   -8 974 24 006
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Biedrība Latvijas Jaunatnes padome
Reg.nr. 40008012686

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats
Taksācijas periods 2023

Nr.
p.k
.

Rādītāja nosaukums Pārskata gads, EUR

I ATLIKUMS PĀRSKATA GADA SĀKUMĀ (KOPSUMMA), tai
skaitā: 5 527

  skaidra nauda  
  bezskaidra nauda 5 527
  mantisko ziedojumu un dāvinājumu vērtība  

1 Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmi
ziedojumi un dāvinājumi 5 527

2 Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi
un dāvinājumi  

II PĀRSKATA GADĀ SAŅEMTO ZIEDOJUMU UN
DĀVINĀJUMU KOPSUMMA, tai skaitā: 1 046

  skaidrā nauda  
  beizskaidrā naudā 1 046
1 Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai) 1 046

1.1 Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas  
1.2 Ārvalstu juridiskās personas  
1.3 Fiziskās personas (rezidenti) 1 010
1.4 Fiziskās personas (nerezidenti)  
1.5 Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji 36
1.6 Citi ziedotāji  
2. Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem) 0
III ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU IZLIETOJUMA KOPSUMMA 0

1 Vispārīgo ziedojumu (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmo
ziedojumu un dāvinājumu izlietojums 0

2 Mērķziedojumu (noteiktiem mērķiem), tai skiatā anonīmo ziedojumu
un dāvinājumu izlietojums 0

IV ATLIKUMS PĀRSKATA GADA BEIGĀS 6 573
  bezskaidra nauda 6 573

1 Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmi
ziedojumi un dāvinājumi 6 573

2 Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi
un dāvinājumi  
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Biedrība Latvijas Jaunatnes padome
Reg.nr. 40008012686

Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem

 

Ziedojumu
un

dāvinājum
u

izlietojuma
apraksts

Ziedojum
u un

dāvināju
mu

izlietoju
ms

(euro)

Ziedojumu un dāvinājumu
izlietojuma summa (euro)

Ziedojumu un dāvinājumu
izlietojuma veids (euro)

Sabiedri
skā

labuma
darbības
joma

Sabiedri
skā

labuma
mērķa
grupa

Sabiedri
skā

labuma
guvēju
skaits

vispārējie
ziedojumi
(neierobež

otai
lietošanai)

mērķziedoj
umi

(noteiktie
m

mērķiem)

anonīmi
ziedoju
mi un

dāvināju
mi

sabiedri
skā

labuma
darbībai
(SL)

administr
atī -

vajiem
izdevumi
em (AI)

pārējiem
saimniecis

kās
darbības
izdevumie
m (SD)

citiem
mērķiem

un
uzdevumi
em (SC)

1 2 3 4 5 6 7 8

1- - -- - - -- - - - -

Kopā  



Finanšu pārskata pielikumi

1. Uzskaites un novērtēšana metodes-vispārīgie principi

Grāmatvedības politika

Biedrības gada pārskats ir sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2022. gada 14. jūlija noteikumiem
Nr. 439 “Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem un grāmatvedības kārtošanu vienkāršā
ieraksta sistēmā” (turpmāk - MK noteikumi Nr. 439).

Biedrības pārskata gads ir 12 mēnešu periods no 2023. gada 1. janvāra līdz 2023 gada 31. decembrim.

Pielietotie grāmatvedības principi
Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem:
a) Pieņemts, ka Biedrība darbosies arī turpmāk.
b) Izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas iepriekšējā gadā.
c) Novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību:

▪ pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa;
▪ ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā vai iepriekšējos

gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata sagatavošanas
dienu;

▪ aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas neatkarīgi no tā, vai
pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem.

d) Izņemot kā aprakstīts pie ieņēmumu skaidrojuma attiecībā uz ieņēmumiem no biedru naudām un ziedojumiem, ņemti
vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina saņemšanas vai
izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā.

e) Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi.
f) Pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci.
g) Norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, maznozīmīgie

posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā.
h) Saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis juridisko formu.
Ārvalstu valūtu pārvērtēšana

Visi bilances posteņi ārvalstu valūtās tika pārvērtēti uz euro pēc Eiropas Centrālās Bankas noteiktās valūtas kursa likmes
bilances datumā. Eiropas Centrālās Bankas noteiktie valūtas kursi uz 31. decembri bija:

31.12.2023. 31.12.2022.
USD 1.06660 1.06660

Pamatlīdzekļi

Biedrība pamatlīdzekļus novērtē atbilstoši izmaksu metodei: no iegādes vērtības atskaitot uzkrāto nolietojumu, un vērtības
samazināšanās zaudējumus. Ja pamatlīdzekļu vērtība bilances datumā ir zemāka par to novērtējumu bilancē un
sagaidāms, ka vērtības samazinājums būs ilgstošs, tie ir novērtēti atbilstoši zemākajai vērtībai. Pārvērtēšanas rezultāts tiek
atzīts ieņēmumu un izdevumu pārskatā.

Vadība aplēš atsevišķu pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu lietderīgās izmantošanas laiku proporcionāli gaidāmajai aktīva
izmantošanai, balstoties uz vēsturisko pieredzi ar līdzīgiem pamatlīdzekļiem un nākotnes plāniem. Saskaņā ar vadības
vērtējumu atsevišķu pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu lietderīgās izmantošanas laiks ir šāds:

%
Pārējie pamatlīdzekļi 20 - 35

Debitoru parādi

Debitoru parādi ir novērtēti, ievērojot piesardzības principu, un bilancē uzrādīti neto vērtībā, no uzskaites vērtības atskaitot
uzkrājumus nedrošiem debitoru pārādiem. Uzkrājumi nedrošiem debitoru parādiem izveidoti, vadībai individuāli izvērtējot
katra parāda atgūstamību. Izveidoto uzkrājumu vērtību iekļauj pārskata perioda izdevumos.
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Nodokļi

Biedrības saistību kopsumma attiecībā pret valsts budžetu un pašvaldību budžetiem par maksājamiem nodokļiem un
nodevām, kā arī valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām.

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi

Ilgtermiņa posteņos ir uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk par gadu
pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas gada laikā, uzrādītas
īstermiņa posteņos.

Rezerves fonds

Ieņēmumu pārsniegumu pār izdevumiem ieskaita rezerves fondā. Izdevumu pārsniegumu pār ieņēmumiem noraksta no
rezerves fonda līdzekļiem to atlikuma apmērā. Ar rezerves fonda līdzekļiem nesegto izdevumu summu norāda bilances
postenī "Rezerves fonds" kā negatīvu skaitli.

Ieņēmumi

Ieņēmumi no biedru naudām
Pārskata gada ieņēmumos atzīst faktiski iekasēto (kasē vai bankas kontā iemaksāto) biedru naudu, iestāšanās naudu un
citas gadskārtējās iemaksas .

Ieņēmumi no ziedojumiem un dāvinājumiem
Pārskata gada ieņēmumos atzīst faktiski saņemtos ziedojumus un dāvinājumus Biedrības kasē vai bankas kontā.

Ieņēmumi no projektu finansējuma
Ieņēmumi, kas kompensē Biedrībai radušās izmaksas projektu izpildes procesā, tiek atzītas ieņēmumu un izdevumu
pārskata izmaksu rašanās periodā. Projekta ieņēmumi, kas paredzēti aktīvu iegādei, tiek uzskaitīti kā nākamo periodu
ieņēmumi un tiek iekļauti ieņēmumu un izdevumu pārskatā proporcionāli iegādāto aktīvu kalpošanas termiņam. Ieņēmumi
netiek atzīti, ja ir šaubas par izmaksu segšanu.

Ieņēmumi, kas saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem, ir saņemti no finansētāja un attiecas uz nākamajiem periodiem, tiek
atspoguļoti bilancē kā atlikts ienākums Nākamo periodu ieņēmumu sastāvā.
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2. Ieņēmumu un izdevumu pārskata piezīmju atšifrējums

(1) Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas

2023 2022
EUR EUR

Biedru maksājumi 980 470

(2) Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi

Ziedojumi neierobežotai lietošanai 1046 370
1046 370

(3) Dotācijas

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra 57 000 98 883
Izglītības un zinātnes ministrija 13 643
Sabiedrības integrācijas fonds 37 081

107 724 98 883
(4) Ieņēmumi no saimnieciskās darbības

Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 785 21 945
785 21 945

(5) No ES, EEZ un citiem ārvalstu fondiem saņemtais finansējums

Erasmus + proj.nr. 2020-2-L-V02-KA205-003256 (LSUA finansējums) - 7 222
Aktīvo iedzīvotāju fonds - 47 403
Sabiedrības integrācijas fonds - 17 832

Eiropas komisija (projekts proj. EAC-2022-0245) 35 327 119 362

NACIONALEN MLADINSKI SOVET NA MAKEDONIJA( proj.nr.
101051372 — YEI)

7 682 1 204

Projekts “European Youth Voices”, COOPERATION AGREEMENT
101090120/008

12 765 -

British Council, Youth for youth, Līguma nr/Agreement No GA2223018,
03.01.2023 -

7 267 -

63 042 193 024

(6) Citi ieņēmumi

Saņemtie ieņēmumi no biedriem projekta “Structural dialogue
implementation in Latvia 2017-2018”līdzekļu atgriešanai “Education,
Audiovisual and Culture Executive Agency acting under powers
delegated bay European Commission”

- 177

Izdevumu atmaksa 1145 3477
Citi ieņēmumi 358 416

1 503 4130

(7) Darba samaksa

Darba samaksa, izņemot saimnieciskās darbības veikšanai 76 378 60 692
Darba samaksa 975

77 353 60 692

16



(8) Sociālās apdrošināšanas maksājumi

DD VSAOI, izņemot saimnieciskās darbības veikšanai 975 14 317
DD VSAOI 437

18 346 14 317

(9) Citi izdevumi, izņemot izdevumus saimnieciskās darbības veikšanai

Soda naudas 245 47

Riska nodeva 21 41
Grāmatvedības pakalpojumi 3 327 4 530
Transporta izdevumi 469 3098
Komandējumu izdevumi 7740 3 472
Telekomunikācijas izdevumi 52 102
Mājas lapas uzlabošana 12 7 591
Apdrošināšanas maksājumi 683 213
Telpu noma 4 373 3 426
Bankas komisijas 269 371

Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi - 110
Ēdināšanas izdevumi 2587 7 694
Izmitināšanas izdevumi 115 1 600
Tehniskas/inventāra iegāde 1625 266
Autoratlīdzības 400 9 405

Stipendijas - 600
Samaksātā biedru nauda 50 -
Sabiedrības informēšanas un publicitātes pakalpojumu izmaksas 56 2 588
Citi izdevumi 671 -
Abonamenti interneta platformām 170 160
Samaksa par darbiem un pakalpojumiem 62 396 55 239
Pasākumu organizēšanas izmaksas 1258 18 691

86 519 119 248

(10) Citi izdevumi saimnieciskās darbības veikšanai
Biroja izdevumi 742

742
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3. Bilances piezīmju atšifrējums

(11) Pamatlīdzekļi

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs Kopā
EUR EUR

Sākotnējā vērtība
31.12.2022. 4615 4615
Iegādāts 2023 - -
31.12.2023. 4615 4615

Nolietojums
31.12.2022. 1434 1434
Aprēķināts par 2023. gadu 1094 1094
31.12.2023. 2527 2627
Atlikusī bilances vērtība
31.12.2022. 3181 3181
Atlikusī bilances vērtība
31.12.2023. 2088 2088

(12)Debitori
31.12.2023 31.12.2022

EUR EUR

Norēķini par biedru naudām 5 33 663
Uzsāktā tiesvedība pret I. Šubēvicu 4 754 10 748
Plānotā tiesvedība pret I. Šubēvicu 46 132 46 132
Norēķini ar pircējiem 353 301

Uzkrātie ieņēmumi (Eiropas jaunatnes gads, proj. EAC-2022-0245) 40 289 4 962

Norēķini ar avansa norēķinu personām - 470
Avansa maksājumi 4 188 -
Nākamo periodu izdevumi (Zoom platformas abonements) 177 10
Iemaksa Vienotajā nodokļu kontā - 726

96 557 64 83

(13) Nauda

Naudas līdzekļi bankā 38 798 71601
38798 71 601

(14) Fondi

EUR
Izdevumu pārsvars pār ieņēmumiem 2022. gadā 24 006
2022. gada 31. decembrī 76 042
Izdevumu pārsvars pār ieņēmumiem 2023. gadā (8 974)
2023. gada 31. decembrī 67068
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(15) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas

Sociālās
apdroši-nāšanas

iemaksas
Iedzīvotāju

ienākuma nodoklis
Uzņēmējdarbības
riska valsts nodeva Kopā

EUR EUR EUR EUR
Parāds 31.12.2022. 4206 1965 1 6172
Aprēķināts par 2023.
gadu

26 594 13 414 22

Samaksāts 2023. gadā 26 990 11 914 18
Parāds 31.12.2023. 3 810 3 465 4 7 279

(16)Nākamo periodu ieņēmumi

31.12.2023 31.12.2022
EUR EUR

Nākamo periodu ieņēmumi 40 289
EYV, Projekts “European Youth Voices”, COOPERATION
AGREEMENT 101090120/008 (1.12.2022-30.11.2024)

5254

YEI, Maķedonijas projekts, Projekts “Youth Empowerment Incubator”,
Project nr. 101051372 — YEI

9568

SIF AF LJP 9.0., Projekts “Reģionālo jaunatnes organizāciju
kapacitātes stiprināšana interešu aizstāvības jomā (LJP 9.0)”

16 977

Youth for youth, Līguma nr/Agreement No GA2223018, 7723
39 922 40 289

(17)Pārējie kreditori
31.12.2023 31.12.2022

EUR EUR
Norēķini ar avansieri 630 -
Aizņēmumi 6700 -
Norēķini ar piegādātājiem 4 058 2891
Norēķini par darba algu 7 307 8 088
Norēķini par projektu līg.nr. 2017-0873/001/02, nokavējuma nauda
Norēķini par proj.Strukturētais dialogs-ES-Finansējums VI.cikls, līg.nr.
2017-0873/001/02

292 292

Norēķini par IZM projektu 1500 3 000
Norēķini par Lietuvas projekts K2 2687 2 687
Uzkrājumi perioda izdevumiem - 304

23 174 17 263

Gada pārskats parakstīts ar drošu e-parakstu un satur laika zīmogu, skat. sertifikātu.

 valdes locekle  Inga Birzgale  

grāmatvede Ieva Žinko, SIA “act.count.think” valdes locekle
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Iepriekšējā gada darbības pārskats un turpmākās darbības plāns
 

I. Vispārīgā daļa

 

 1. Organizācijas darbības mērķis

LJP mērķi:
- pārstāvēt dalīborganizāciju intereses, nodrošinot interešu aizstāvību; 2.3.2. veikt un

attīstīt darbu ar jaunatni, stiprinot dalīborganizāciju kapacitāti un to attīstību;
- informēt sabiedrību par jaunatnes politiku un veicināt sabiedrības izpratni par lēmumu

pieņemšanas procesiem;
- veicināt jauniešu iniciatīvas, jauniešu līdzdalību lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā

dzīvē, stiprinot demokrātisko vidi Latvijā;
- veicināt neformālās izglītības lomu, jauniešiem nepieciešamo prasmju, zināšanu un

kompetenču attīstībai;
- veicināt jauniešu attīstības vajadzībām atbilstošas informācijas pieejamību un

kvalitāti.

 2. Organizācijas darbības jomas, kurās tā veic vai plāno veikt sabiedriskā labuma
darbību

 ⁪labdarība
 x cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzība
 x pilsoniskās sabiedrības attīstība
 ⁪veselības veicināšana
 ⁪slimību profilakse
 ⁪palīdzības sniegšana katastrofu gadījumos un
ārkārtas situācijās
2 - Cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzība
4 - Izglītības veicināšana
3 - Pilsoniskas sabiedrības attīstība

 x izglītības veicināšana
 ⁪zinātnes veicināšana
 ⁪vides aizsardzība
⁪trūcīgo un sociāli mazaizsargāto
personu grupu sociālās labklājības
celšana
 ⁪kultūras veicināšana
 ⁪sporta atbalstīšana
 ⁪cita (norādīt)__________________

 3. Sabiedrības daļa (turpmāk – mērķa grupa), uz kuru vērsta organizācijas sabiedriskā
labuma darbība

  ģimenes, kuras audzina trīs un vairāk bērnu
  ⁪nepilnās ģimenes
  ⁪cilvēki ar invaliditāti
  ⁪personas, kas pārsniegušas darbspējas vecumu
  x 15–25 gadus veci jaunieši
  ⁪personas, kuras atbrīvotas no brīvības atņemšanas iestādēm
  ⁪ilgstošie bezdarbnieki
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  ⁪bezpajumtnieki
  ⁪cilvēktirdzniecības upuri
  ⁪politiski represētās personas

  ⁪personas, kurām stihisku nelaimju vai dabas katastrofu dēļ ir nodarīts kaitējums, vai
viņu ģimenes
  ⁪Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieki un viņu ģimenes,
Černobiļas atomelektrostacijas avārijas dēļ cietušās personas un viņu ģimenes
  x personas ar alkohola, narkotisko, psihotropo, toksisko vielu, azartspēļu vai datorspēļu
atkarības problēmām un viņu ģimenes

  ⁪ģimenes, kas audzina bērnu ar invaliditāti
  x bērni
  ⁪no vardarbības cietušās personas
  x cita
Personas, kas strādā ar jauniešiem vecumā līdz 30
gadiem                                                                                                                             

 4. Informācijas saņemšanai:

 juridiskā adrese Blaumaņa iela 38/40, Rīga, LV-1011
 kontaktadrese Blaumaņa iela 38/40, Rīga, LV-1011 
 tālruņa numurs  +371 28018002
 faksa numurs nav
 e-pasta adrese ljp@ljp.lv
 mājaslapa www.ljp.lv

II. 2023.gada darbības pārskats

 

 5. Mērķa grupām adresētie organizācijas projekti, pasākumi un citas aktivitātes
kalendāra gadā (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu,
papildus norādot norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt)

1) Projekts “LJP 8.0”, 01.01.2023. līdz 31.12.2024, Latvija. Projekta, kuru finansē
Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programma 2023.-2025.
gadam, galvenais mērķis ir nodrošināt LJP darbību un līdzdalību valsts un
starptautiskajā jaunatnes politikā un aktivitāšu organizēšanu. Projekts paredz LJP
brīvprātīgo tīkla uzturēšanu, jauniešu iesaistīšanu brīvprātīgajā darbā, aktivitātes un
konsultācijas par brīvprātīgo darbu citām organizācijām, stratēģisku jauniešu ar
ierobežotām iespējām iekļaušanu, jauniešu informēšanu un iesaistīšanu Eiropas
Jaunatnes foruma aktivitātēs, LJP vasaras nometnes dalīborganizāciju pārstāvjiem
organizēšanu, semināru, apmācību, LJP kongresu organizēšanu, jaunu
dalīborganizāciju piesaisti utt.

2) Projekts "Reģionālo jaunatnes organizāciju kapacitātes stiprināšana interešu
aizstāvības jomā (LJP 9.0)", 01.07.2023. līdz 31.12.2024, Latvija. Projekta, kuru
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finansē Sabiedrības integrācijas fonda administrētā Atveseļošanas fonda Atbalsta
programma, mērķis ir stiprināt reģionālās jaunatnes organizācijas, sniegt tām papildus
resursus interešu aizstāvības īstenošanai, stiprināt tīklošanos un sadarbību strarp
jaunatnes organizācijām, kā arī attīstīt LJP klātesamību reģionos, iesaistīt reģionu
jauniešus padomes darbā un interešu aizstāvībā. Projekta laikā tiek un tiks attīstītas 4
LJP reģionālās vēstniecības kā arī veidota LJP jauno līderu programma.

3) Projekts “European Youth Voices”, 01.12.2022 – 30.11.2024. Projekts tiek finansēts
programmā Erasmus+. Kopā ar starptautiskajiem partneriem, projekta ietvaros tika
veikta jauniešu viedokļu izpēte, pētīts kā 11 Eiropas Jaunatnes mērķi tiek integrēti
dalībvalstu nacionālajos plānošanas dokumentos un cik liela nozīme tiem ir jauniešu
ikdienā, veicināt jauniešu izpratni par šiem mērķiem. Tāpat norisinājās starptautisku
vizīšu un apmācību organizēšana. Tika iesaistīti un izglītoti jaunieši par demokrātijas
procesiem, līdzdalību un Eiropas Savienības jaunatnes stratēģiju.

4) Projekts “Youth Empowerment Incubator”, 02.2022- 02.2024. Programmas Erasmus+
fiansēts projekts, kurā kopā ar starptautiskajiem partneriem norisinājās starptautisku
vizīšu organizēšana, pieredzes apmaiņa Eiropas Jaunatnes dialoga īstenošanā, veidoast
jaunatnes jomas kampaņas, kā arī kampaņa par iniciatīvu Vote16 jeb iniciatīvu ļaut
pašvaldību vēlēšanās piedalīties jauniešiem no 16 gadu vecuma.

5) Projekts “Youth for youth”, 02.2023.-01.2024. British Council finansētais projekts,
kura mērķis ir palielināt jauniešu, tostarp lauku reģionu jauniešu, līdzdalību, lai
iesaistītu viņus savas kopienas aktivitāšu veidošanā. Tāpat projekta mērķis bija
veicināt jauniešos izpratni par dažādām kultūrām Latvijā un starp tām pastāvošo
diskrimināciju un mudināt viņus iesaistīties šīs problēmsituācijas risināšanā ar savu
kopienu un savu iniciatīvu radīšanu. Projekta ietvaros tika nodrošināta iespēja
jauniešiem īstenot savus iniciatīvu projektus, nodrošinot viņiem arī finansiālos
resursus.

Citi projekti: Eiropas Jaunatnes gads, Independence of youth councils.

 6. Organizācijas darbības rezultāti vai sasniegumi kalendāra gadā attiecībā uz mērķa
grupu un attiecīgajā jomā

Biedrība 2023. gadā ir aktīvi piedalījusies gan Saeimas komisijas sēdēs, gan arī Jaunatnes
konsultatīvās padome sēdēs, darba grupās ar Latvijas Pilsonisko aliansi, Memoranda padomes
sēdēs un Atvērtās pārvaldības plāna uzraudzības padomes sēdē, lai mērķtiecīgi īstenotu LJP
pozīcijās izvirzītās prioritātes. Eiropas Jaunatnes gada ietvaros 2022.gadā, kā arī 2023.gada
sākumā biedrība vēl turpināja strādāt pie atsevišķām Eiropas Jaunatnes gadā uzsāktajām
aktivitātēm, kā arī ir izvirzījusi inovatīvu jauniešu līdzdalības rīka - jaunatnes tests - kā
Eiropas Jaunatnes gada strukturālo mantojumu, kuru šobrīd turpina attīstīt sadarbībā ar Valsts
kanceleju un Izglītības un zinātnes ministriju. Būtiski minēt, ka LJP pārstāvniecība
nostiprināta arī Eiropas Jaunatnes dialoga nacionālajā darba grupā. Vienlaikus jāmin, ka LJP
darbojas arī starptautiskā mērogā, kā piemēram, Eiropas Jaunatnes forumā.
LJP ir strādājusi pie 2 ļoti nozīmīgiem likumprojektiem - grozījumi Brīvprātīgā darba likumā
un Jaunatnes likums.
Lai nostiprinātu reģionālo pārstāvniecību, kā arī jaunatnes organizāciju iesaisti LJP interešu
pārstāvībā un darbībā kopumā, LJP ir attīstījusi reģionālās vēstniecības un organizē diskusijas
ar jauniešiem un jaunatnes organizācijām. LJP turpina piedalīties pašvaldību vizītēs kopā ar
Izglītības un zinātnes ministriju, lai skaidrotu jaunatnes organizāciju lomu jaunatnes politikas
kopējā attīstībā.
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 7. Organizācijas dibinātāji/biedri un citas personas

 biedru skaits - 52 juridiskas personas
 iesaistīto personu skaits – 7 darbinieki
 sabiedriskā labuma guvēju skaits – aptuveni 11000 (LJP tīkla biedru biedri)

 8. Kalendāra gadā saņemto ziedojumu izlietojums

 8.1 kalendāra gadā saņemto ziedojumu kopsumma 1046 euro
8.2 kalendāra gadā izlietoto ziedojumu kopsumma 0 euro, tai skaitā:

8.2.1 sabiedriskā labuma darbībai 0 euro
8.2.2 kalendāra gada administratīvie izdevumi no kalendāra gadā izlietoto vispārējo
ziedojumu kopsummas 0 euro

 9. Organizācijas darbību veicinošie faktori (piemēram, sadarbība ar valsts pārvaldes
iestādēm, komersantiem)

Biedrība sadarbojas ar atbildīgo jomas ministriju - Izglītības un zinātnes ministriju (IZM),
papildus tiek strādāts pie sadarbības veicināšanas arī ar citām ministrijām, ņemot vērā jomas
horizontālo raksturu.. Darbības dažādošanas un interešu pārstāvniecības nodrošināšanas
iespējas papildina Latvijas Jaunatnes padomes dalība starptautiskajā nevalstiskajā
organizācijā “Eiropas Jaunatnes forums” (European Youth Forum) kā arī dalība citās Latvijas
nevalstiskajās organizācijās, padomēs, komisijās. Šobrīd Latvijas Jaunatnes padome uztur
kontaktus ar brīvprātīgajiem jauniešiem, kas tuvina biedrību tās tiešajai mērķa grupai -
jauniešiem - un palīdz veikt tiešo darbu ar jaunatni. Tāpat biedrības darbību ietekmē tās
dalīborganizāciju darbība un kapacitāte.

 10. Organizācijas darbību kavējošie faktori

Stabilu, paredzamu un regulāru ienākumu trūkums. Organizācijas darbība ir atkarīga no
projektu konkursiem, to finansējumiem un ziedojumiem, kas kavē attīstību un stabilitāti.
Projektu īstenošanas procesā trūkst iespēju, kas palīdzētu NVO nodrošināt projektu
līdzfinansējumus un priekšfinansējumus. Finansējuma neregularitāte un sistēmiskas darbības
trūkums negatīvi ietekmē organizācijas kapacitāti, veicina darbinieku pārslodzi un izdegšanu,
kas rezultējas biežā personāla maiņā, kas savukārt traucē organizācijas darbībai.

III. Turpmākās darbības plāns

 

 11. Organizācijas plānotā darbība nākamajā kalendāra gadā

 Ilgtermiņa projekti, pasākumi un citas aktivitātes (īstenošanas periods – vairāk par vienu
gadu):
iesāktie (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, papildus
norādot norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt)
1. “LJP 8.0” - Jaunatnes politikas valsts programmas ietvaros īstenojamais projekts, ko
administrē JSPA. Īstenošanas periods: 01.01.2023.-31.12.2024. Mērķis: LJP pamatdarbības
nodrošināšana un jauniešu līdzdalības veicināšana. Aktivitātes: brīvprātīgā darba
nodrošināšana, LJP brīvprātīgo tīkla paplašināšana, sekmīga jauniešu un jaunatnes
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organizāciju interešu aizstāvība, ziedojumu kampaņu organizēšanas un saimnieciskās
darbības veikšanas sistemātiska ieviešana, informatīvi semināru un apmācību rīkošana
jaunatnes organizācijām un citiem darbā ar jaunatni iesaistītajiem, LJP foruma organizēšana.
2. "Reģionālo jaunatnes organizāciju kapacitātes stiprināšana interešu aizstāvības jomā (LJP
9.0)", īstenošanas periods: 01.07.2023. līdz 31.12.2024, Latvija. Projekta, kuru finansē
Sabiedrības integrācijas fonda administrētā Atveseļošanas fonda Atbalsta programma, mērķis
ir stiprināt reģionālās jaunatnes organizācijas, sniegt tām papildus resursus interešu
aizstāvības īstenošanai, stiprināt tīklošanos un sadarbību strarp jaunatnes organizācijām, kā arī
attīstīt LJP klātesamību reģionos, iesaistīt reģionu jauniešus padomes darbā un interešu
aizstāvībā. Projekta laikā tiek attīstītas 4 LJP reģionālās vēstniecības kā arī veidota LJP jauno
līderu programma.
3. Projekts “European Youth Voices”, īstenošanas periods: 01.12.2022 – 30.11.2024. Projekts
tiek finansēts programmā Erasmus+. Kopā ar starptautiskajiem partneriem, projekta ietvaros
norisināsies starptautisku vizīšu un apmācību organizēšana. Tiks iesaistīti un izglītoti jaunieši
par demokrātijas procesiem, līdzdalību un Eiropas Savienības jaunatnes stratēģiju.
plānotie (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, papildus
norādot norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt)
1. “Independance of Youth Councils, IoYC”, Erasmus+ projekts sadarbībā ar Dienvideiropas
jaunatnes padomēm. Mērķis: pētīt jaunatnes padomju finansējuma avotus un to, kā valsts
finansējums ietekmē padomju darbību un politisko neitralitāti. Sākums: 2024. gada februāris.
2. “LATEST. Youth Leader competency model and programme”, Erasmus+ projekts
sadarbībā ar Igaunijas partnerorganizāciju. Mērķis: attīstīt jauno līderu programmas jauniešu
kā organizāciju līderu kompetenču celšanai. Sākums: 2024. gada februāris.

  Īstermiņa projekti, pasākumi un citas aktivitātes (īstenošanas periods – līdz vienam
gadam):
- iesāktie (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, papildus
norādot norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt)

1. LJP kapacitātes stiprināšana – organizācijas stratēģijas ieviešana, vieta – Rīga.
2. LJP ilgtermiņa stratēģijas rīcības plāna izveide sadarbībā ar dalīborganizācijām, līdz

2024. gada beigām.
3. Piedalīšanās jauniešu festivāls “Kopums” organizēšanā 2024. gada augustā.

- plānotie (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, papildus
norādot norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt)

1. LJP Kongress martā un novembrī. LJP Kongress jeb biedru kopsapulce pulcēs kopā
visas LJP dalīborganizācijas (šobrīd 52), lai tās kopīgi apstiprinātu 2024. gada darbības
plānu. Īstenošanas laiks līdz 2024. gada novembrim, vieta – Rīga.

2. LJP nacionālā konference. Kā nacionāla līmeņa organizācija LJP ik gadu rīko nacionāla
mēroga konferenci par jaunatnes darba aktualitātēm. Īstenošanas laiks līdz 2024. gada
beigām, vieta – Rīga.
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